
38 06 DE ABRIL DE 2021Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 22 de Abril de 2021, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E
DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE EQUADOR. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 05 de Abril de 2021
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO - Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019 -
PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 1.015.015/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO
SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: R
& N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.604.005/0001-
26; OBJETO: Prorrogação do período de vigência do Contrato Administrativo de nº 009/2020, cujo objeto se
refere a "Contratação de empresa especializada para pavimentação à paralelepípedos, com drenagem superfi-
cial (Rua Projetada - Canal)"; DATA DAASSINATURA: 17 de Fevereiro de 2021; VIGÊNCIA: 17 de Fevereiro
de 2021 e termo final em 17 de Fevereiro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUB-
SCRITORES: Jônatas Azevedo, inscrito no CPF/MF sob o nº 107.490.554-72 - pelo Contratante e Roberta
Rayanne Nunes Leite, inscrita no CPF/MF sob o nº 062.306.564-93 - pela Contratada.
Jardim do Seridó/RN, em 17 de Fevereiro de 2021.
Jônatas Azevedo - Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Equador/RN torna público, para conhecimento de inter-
essados, que fará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo empreitada global por preço global,
visando a aquisição de trator e implementos agrícolas para atender ao Município de Equador. A sessão pública
para disputa de preços terá início às 13:00 do dia 14 de Abril de 2021 (horário de Brasília/DF). Os interessados
em quaisquer informações ou em adquirir os respectivos Edital e anexos acessarem o endereço eletrônico:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br "Acesso Identificado no link - Demais informações serão
prestadas no horário das 07:30 as 13:00 horas em dias úteis e também no endereço eletrônico:
http://equador.rn.gov.br/. , pelo e-mail: cplequador_rn@yahoo.com.br ou pelo telefone (084) 34750001.
Equador - RN, 31 de Março de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 
Pregoeiro Oficial

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 14.901

PEDIDO DE LICENÇA DE SIMPLIFICADA
A AGRICOLA SALUTARIS LTDA, CNPJ/MF n° 09.133.731/0002-60,
torna público que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento
Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a
Licença Simplificada, para projeto de agricultura irrigada de 98,2187 ha,
localizado na Fazenda São José I, Zona Rural - Município de Afonso
Bezerra/RN.
JOSIMARIO RAIMUNDO DA CUNHA
Sócio Diretor

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
BIOBRA - INVESTIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA,
15.227.821/0001-32, torna público que está requerendo ao Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte
- Idema a Licença de Instalação para o empreendimento Condomínio de
Lotes, localizada à BR 101, KM 03, S/N, Distrito de Cajueiro -
Touros/RN.
Francisco Clemente Lozano Empresário

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A DUNA ENERGIA S.A., inscrita sob o CNPJ 52.127.214/0003-99,
torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e
Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Renovação da
Licença de Operação (RLO) com prazo de validade até 24/03/2024, ao
poço de Extração de Combustível Fóssil 7-RE-0042-RN, localizado no
Campo de Redonda, Município de Areia Branca/RN.
Harvey David Gardner
Diretor

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A DUNA ENERGIA S.A., inscrita sob o CNPJ 52.127.214/0003-99,
torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e
Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Renovação da
Licença de Operação (RLO) com prazo de validade até 24/03/2024, ref-
erente ao Poço de Extração de Combustível Fóssil 7-PML-0035-RN,
localizado no Campo de Ponta do Mel, Município de Areia Branca/RN.
Harvey David Gardner Diretor

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A DUNA ENERGIA S.A., inscrita sob o CNPJ 52.127.214/0003-99,
torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e
Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Renovação da
Licença de Operação (RLO) com prazo de validade até 24/03/2024, ref-
erente ao Poço de Extração de Combustível Fóssil 7-RE-0044-RN, local-
izado no Campo de Redonda, Município de Areia Branca/RN.
Harvey David Gardner
Diretor

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A DUNA ENERGIA S.A., inscrita sob o CNPJ 52.127.214/0003-99,

torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e

Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Renovação da

Licença de Operação (RLO) com prazo de validade até 24/03/2024, ref-

erente ao Poço de Extração de Combustível Fóssil 7-RE-0045-RN, local-

izado no Campo de Redonda, Município de Areia Branca/RN.

Harvey David Gardner

Diretor

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A DUNA ENERGIA S.A., inscrita sob o CNPJ 52.127.214/0003-99,

torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e

Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Renovação da

Licença de Simplificada (RLS), com prazo de validade até 11/03/2024,

para Acesso ao Poço de Extração de Combustível Fóssil 7-RE-0042-RN,

localizado no Campo de Redonda, Município de Areia Branca/RN.
Harvey David Gardner
Diretor

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Dois A Engenharia e Tecnologia Ltda, CNPJ: 03.092.799/0001-81,
localizada na Avenida Deodoro da Fonseca, nº 479, Petrópolis, Natal/RN,
torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e
Meio Ambiente do Rio  Grande  do Norte - IDEMA, a Licença de
Operação nº 2020-154966/TEC/LO-0201, válida até 12/03/2022,  com
30.000 m3 de volume mensal de extração de saibro numa área de 19,97
ha, situada no Lote 10 da Vila Alagoas, Zona Rural do Município de
Serra do Mel/RN.
Antônio Medeiros de Oliveira 
Diretor Técnico

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Dois A Engenharia e Tecnologia Ltda, CNPJ: 03.092.799/0001-81,
localizada na Avenida Deodoro da Fonseca, nº 479, Petrópolis, Natal/RN,
torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e
Meio Ambiente do Rio  Grande  do Norte - IDEMA, a Licença de
Operação nº 2020-154971/TEC/LO-0203, válida até 12/03/2022,  com
16.500 m3 de volume mensal de extração de saibro numa área de 9,94 ha,
situada no Lote 37 da Vila Espírito Santo, Zona Rural do Município de
Serra do Mel/RN.
Antônio Medeiros de Oliveira 
Diretor Técnico

CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
AUTO POSTO AYRTON SENNA LTDA inscrito sobre CNPJ:
08.042.736/0001-07 torna público que recebeu do Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte
(IDEMA), a Concessão da Licença de Operação de Nº08.042.763/0001-
07, com validade de 14/11/2021 para uma Revenda Varejista de
Combustíveis Líquidos com capacidade de armazenamento de 60.000l,
localizado na Avenida Ayrton Senna - Parque dos Eucaliptos -
Parnamirim - RN
Judson de A. Bezerra 
Sócio Proprietário.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3447 NATAL, 06 DE ABRIL DE 2021 •  TERÇA - FEIRA


